
 

 

[о продлении каникул  

в общеобразовательных организациях] 

 

На основании решения оперативного штаба по недопущению распространения 

коронавируса в Республике Башкортостан от 3 ноября 2021 года,  

в соответствии с полномочиями, определенными Положением о Министерстве 

образования и науки Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 

Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43  

(с изменениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Государственным общеобразовательным организациям, подведомственным 

Министерству образования и науки Республики Башкортостан: 

продлить каникулы для обучающихся до 14 ноября 2021 года; 

информировать родителей (законных представителей) обучающихся  

об изменении календарного учебного графика; 

принять меры по обеспечению безопасных условий обучения  

и воспитания обучающихся после завершения каникул. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, руководителям частных общеобразовательных 

организаций продлить каникулы для обучающихся до 14 ноября 2021 года 

с проведением всех необходимых мероприятий по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований по завершению каникул. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр 

 

А.В.Хажин 

 

 
Б О Й О Р О К

 

 

«______» ________________________  2021 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2021 г. 2166 08 1108 11


